iudicio se contare perhibet. Quia nimirum dñs quod primo suo aduentu deponit nobis benigne contulit. hoc in secundo districtus exiget. Sed peruersi quisque qui misericordiam largienti contempnit. iure iudicium discutientis dñi perumescit. At qui gratiam misericordiae gratae se meminit suscepisse. gaudens utique iudicii discrimen expectat. Ideoque libera modum laxitate suo iudici misericordiam et iudicium caritat. Verum quia incertum est omnibus tempus uniuersalis iudicii. Inceperunt singulis sui exitus hora. Et poterat iuxta uideri presentis afflictio ne futuris quando requies promissa ueritate uoluit pius magister aliquos discipulorum suorum. adhuc interra docentibus. Aeternae promissionis gaudia praemonstrare. Quatenus et illi qui uiderunt et omnes qui audiuerunt. leuius aduersa presentia tolerarent. reducto saepius ad mentem futurae retributionis munere quod expectarent. Unde sequitur.

Amet dico uobis sunt quidam de his seculis qui non gustabunt mortem donec uideant filium hominis uenientem in regno suo. Venientem quippe in regno suo uiderunt discipuli. quia in claritate uiderunt fulgentem in monte. in qua peracto iudicio. et omnibus scis in regno suo uidebitur. Sed quod mortales adhuc

et corruptibiles discipulorum oculi sufferre nequuerunt. tunc per resurrectionem. iam facta incorruptibilis potenter ueri sufficet. omnis ecclesia scorum. De qua scriptum est. Regem indecore suo uidebunt oculi eius. Et post dies sex adsumpsit ih̄s petrum et iacobum et iohannem fratrem eius et ducit illos in montem excelsum seorsum. Ostensurus gloriam suam discipulis. in montem eos ducit excelsum. ut doceat et omnes qui hanc uidere desiderant. Non in infimis iacere uoluptatibus. Non in lecebris seruire carnalibus. Non cupiditatibus adherescere terrenis. sed aeternorum amore ad superna semper erigi. angelicae munditiae pietatis. pacis dilectionis. Et iustitiae uitam. quantum mortalibus possibile est. semper imitari debere iuxta eum qui dixit. Nostra autem conuersatio in caelis est. Unde etiam saluatorem expectamus ih̄m xpm dñm nostrum. Ostensurus gloriam suae maiestatis in montem discipulos ducit. ut discant ipsi. discant omnes qui hanc uidere stant. non eam sibi in huius saeculi profundo. sed in regno supernae beatitudinis esse quaerendam.

Et bene cum diceret quia ducit illos in montem excelsum. addidit seorsum. Quia iusta et nunc cum prauorum uicinia premuntur. animo. Tamen sunt toto atque intentione fidei separati

ab illis. Et in futuro funditus seorsu
 abducuntur ab eis. Cum abscondet
 eos in abdito uultus sui a conturba
 tione hominum. proteget eos in taber
 naculo suo a contradictione lingua
 rum. Quod autem post dies sex ex
 quo promisit discipulis claritatem
 suae uisionis ostendit. significat scos
 in die iudicii regnum percepturos.
 quod eis promisit quia non mentitur
 ds ante tempora saecularia.

Tempora quippe saecularia sex
 aetatibus constant. Quibus com
 pletis audient ipso dicente. Veni
 te benedicti patris mei possidete pa
 ratum uobis regnum a constitutione
 mundi. Possunt dies sex promissae
 dominicae uisionis et gloriae bonoru
 perfectione operum designari. Sine
 quibus a deo contempnenda conditoris sui
 maiestatem. quisque aliquid age
 re ualet. peruenire non ualet.

Quia enim dñs sex diebus rerum crea
 turam formauit. septima requieuit
 ab operibus suis. recte per sex dies ope
 ra bona quibus ad requiem peruenire
 debemus exprimuntur. Et quia
 qui dñm uidere. qui ad gloriam beatae
 resurrectionis pertingere concupiscit.
 debet agere bona quae nouit. recte
 post sex dies gloriam sui regni quam
 spondit discipulis saluator ostendit.
 Sequitur. Et transfiguratus est
 ante eos. Et resplenduit facies eius.

Sicut sol. uestimenta autem ei facta
 sunt alba sicut nix. **T**ransfigura
 tus est ante discipulos dñs. Et sui corpo
 ris gloriam qua per resurrectionem
 erat inlustrandus significat. Et factu
 rum omnium quantae claritatis post
 resurrectionem sint corpora futura
 manifestat. Nam et de his alibi di
 citur. Tunc fulgebunt iusti sicut sol
 in regno patris eorum. Et hoc in ex
 emplum futurae clarificationis. ipsius
 resplenduit facies eius sicut sol.

Non quia dñi et scorum eius aequalis pos
 sit esse claritas et gloria. Cum et de
 isdem scis dicat apostolus. Quia
 autem ab stella differt in claritate.
 sic et resurrectio mortuorum. in qua
 nihil sole clarius uidere uisum. non
 solum dñi sed et scorum. in reuerentia
 ne gloria solis aspectui comparatur. Quia
 clarius sole aliquid unde exemplum da
 retur hominibus. minime potest inueniri.

Hanc autem glorificationem dominici cor
 poris maiestatem. hanc scorum et po
 rum claritatem. post resurrectionem re
 proborum uidere putandus est.

Tantum uidebunt in quem transfige
 rint. Et plangent se super eum. in
 tribus terrae. At cum per actio iudi
 cio sublata fuerint impu. nec. hanc
 gloriam di. tunc iusti. a contemplan
 dam perpetuo gloriam regni eius. Et
 ipsi pro modulo suo. in cor. uptionis luce
 transfigurati intrabunt. Unde dicitur.

apostolus. Qui reformauit corpus
hu. glitatis. istae configuratum cor
pori. et uis suae. Si autem
quaerit. Aliquis quid uelamentis dñi
quae facta sunt alba sicut nix tripice
designant. possumus recte intellegere
scilicet. uel ecclesiam per hoc esse mon
stratam. De quibus esaias ait. Om
nibus his uelut ornamento uestieris.
Et apostolus. quod quot enim inquit
in xpo. apuzati estis. xpm induistis.
Qui in tempore reseruit. et omnia
de iniquitatis. simul et ab omnimoda
lucis obscuritate casificauerit.
Vnde pulchre de uestimentis dñi dicit
euangelista marcus. Quia facta
sunt splendida candidaque nix
uelut nix. qualia fullo super terram
non potest candida facere. Quia
quod omnibus patet. homo est. qui sine
corruptione ac dolore uiuere possit
super terram. Quod omnibus sapi
entibus patet. licet heretici contra
dicant. Nemo est qui sine at tac
tu alicuius peccati uiuere possit si per
terram. Sed quod fullo id est doc
tor animarum. siue mundator. Ali
quis in corpore. ex quo super ter
ram non potest. dñs faciet in aelo.
emundant ecclesiam uelut uidebi
cet suam. ab omni quamento carnis
et sps. Insuper et a uisita carnis
ac sps. et beatitudine ac luce. et
cens. Sequitur.

fol. 119^r
Aug. ix. Eius apparuit illis moyses et heli
as cum colloquentes. Quales
apparuerunt. et qui locuti sunt
cum eo. Lucas. manifestus scribit di
ces. Erant autem moyses et he
lias uisi in maiestate. Et dicebant
excessum eius. quem completurus
erat in iherusalem. Moyses ergo
et helias qui locuti sunt cum dño in
monte. Et passionem eius ac resur
rectionem dicebant. Oracula legu
m et prophetiae designant. Quae in
dño completa. Et nunc de his quibus
que patent. Et electis omnibus in fu
turo manifestus patebunt. Qui
bene uisi in maiestate dicuntur. quia
tunc apertius uidebitur. quanta ue
ritatis dignitate. omnis diuinorum
eloquorum non solum sensus. sed
et sermo fuerit prolatus. Quam
uis in moyse et helia. omnes quicum
dño regnaturi sunt. recte possunt
intellegi. In moyse quidem qui
mortuus ac sepultus est. in qui iudi
cio resuscitandi a morte. In helia
vero qui nec dum mortis debitum
soluit. In qui in aduentu iudicis uiui
inueniendi sunt in carne. Qui utri
que pariter in uno et demque momen
to rapti in nubibus obuiam dño in ae
re. mox per actum iudicio ad uitam
in diuinitate. Quibus
conuenit. quod in moyse et
helias in maiestate f. uisus uel libere.

Per excellentiam namque maiesta-
tis in signe muneris quos sunt coro-
nandi monstrantur. Bene con-
uenit et hoc quod excessum eius
quem completurus erat in hierusa-
lem dixisse memorantur. Quia
nimirum unica laudis materia fide-
libus suis fit passio redemptoris.

Qui quanto magis meminerint eius
se gratia esse redemptos. Tanto suae
reparationis memoriam deuoto
semper in pectore uersant. deuota
confessione testantur. Verum
quia quo amplius quisque uitae
caelestis dulcedinem degustat. Et
amplius fatidit omnia quae place-
bant in infimis. Merito petrus ui-
sa dñi. Et scōrum eius maiestate. re-
pente cuncta quae nouerat terrena
obliuiscitur. solis his quae uidit per-
petuo delectatur adherere dicens.

Dñe bonum est nobis hic esse. si uis fa-
ciamus hic tria tabernacula. tibi
unum. moris unum. Et helie unum.

Et quidem beatus petrus sicut ali-
us euangelista testatur nesciebat
quid diceret. in eo quod caelesti con-
uersatione tabernacula facienda
putauit. In illa namque caelestis
uitae gloria. domus necessaria
non erit. Vbi diuinae contempla-
tionis luce omnia pacificante aura
aduersitatis alicuius timenda nul-
la remanebit. Testante apostolo

iohanne. qui eiusdem supernae ciuita-
tis claritatem describens dicit inter
alia. Et templum non uidi mea.

Dñs enim omnipotens templum illius
est et agnus. Sed bene nouerat
quid diceret cum ait. Dñe bonū
est nobis hic esse. quia reuera solum
hominis bonum est intrare in gaudi-
um domini sui. Et huc contemplan-
do in aeternum adhaerere. Vnde
merito nihil unquam ueri boni ha-
buisse putandus est. cui reatu
suo exigente contingit. nunquā
sui faciem uidere creatoris.

Quod si beatus petrus glorificatam
xpi humanitatem contemplatus
tanto afficitur gaudio. ut nullatenus
ab eius intuitu uelit secerm.
quid speramus fratres carissimi es-
se beatitudinis. qui diuinitatis eius
altitudinem uidere meruerint.

Et sicum duobus tantum scis morse
uidelicet et helia transfiguratum
in monte hominis xpi speciem uidere
bonum maximum duxit. Quis sermo
explicare quis sensus ualet compre-
hendere. quanta sint gaudia iustorū
cum accesserint ad sion montem. et
ad ciuitatem dñi uiuentis hierusalem.
Et multorum milium angelorum fre-
quentiam ipsumque ciuitatis eiusdē
artificem et conditorem dñm. non
per speculum et in enigmas sicut
nunc. sed facie ad faciem contempserint.

Dedno fidelibus. Inque nunc quo
 que non uidentis creditis quem cum
 uideritis exultabitis laetitia inenar-
 rabili et glorificati. Sequitur.
 Adhuc eo loquente cecidit lucida
 obumbravit eos et ecce uox de nube
 dicens. Hic est filius meus dilectus in
 quo mihi bene conplacuit ipsum audite.
 Quia tabernacula facere querebant
 obrectu lucidae nubis admonentur
 In illa uitae caelestis habitatione do-
 mus non esse necessarias ubi omnia
 dñs aeterna sua elicit obumbratione
 proteget. Qui enim populum per
 deserti gra dieitem non per diem
 sol. nec luna ureret proctem.
 Quadraginta annos expandit nubem
 in protectionem eorum. Quanto ma-
 gis in habitantes in tabernaculo regni
 caelestis in saecula saeculorum uelamen-
 to proteget alarum. Scimus
 enim docente apostolo quia si terres-
 tris domus nostra huius habitationis
 dissoluatur. quod aedificationem
 ex do habemus. domum non manu
 factam aeternam in caelis. Quia
 uero resplendentem filii hominis fa-
 ciem cernere desiderabunt. Adfuit
 pater in uoce docentis eundem. Fili-
 um suum dilectum. quo mihi bene
 conplacuisse. Ut discerent abhu

... spirare p
 Quod ...
 na de filio in quo ...
 hoc est quod ...
 Et qui me misit meo ...
 qui me si lim ...
 ta sum et se cio semper ...
 adiuuere ipsum audite ...
 eum esse de quo morfes ...
 cui legem dedit praemi ...
 Quia prophetam ...
 uester de fratribus uestri ...
 me ipsum ...
 quae eum que locutus f ...
 Neque enim morfen et h ...
 legem et prophetas audi ...
 sed omnibus his audito ...
 legem et prophetas uer ...
 re praefarendam in ...
 usque ueteris instrum ...
 enigmatibus lucem e ...
 tatis ante ponendam ...
 Et quidem pia dispensatione ...
 discipulorum nec crucifixo dno ...
 bet solidatur. Dum ...
 crucis articulo. Et humanitas e ...
 qualiter per resurrectionem sit ...
 manda caelestia luce ...
 Et quia coaeternus sit in diuinitate
 patri filius caelesti eiusdem patris
 uoce pro ...
 Quatenus ac-
 ente hora passionis minus moru